

SINGAPPULIRADAGE JUWANISA FERNANDO; charged with robbery at Kiriwathuduwa in Salpiti korale on July 1, 1905; is a Sinhalese of the Radawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 33 years; height, 5 ft. 9 in.; complexion, fair; nose, large and prominent; teeth, well set; eyes, brown and large; hair, brown and tied in a knot; beard, shaved; moustaches, cut short; birthplace, Diyagama in Colombo District; general residence, Diyagama, Kiriwattuduwa, and Kahatuduwa; haunts Horagala, Kottawa, and Hiripitiya in Hewagam korale; wife and children are at Hiripitiya in Hewagam korale; brothers, Tambia Fernando and Singa Fernando of Diyagama; is well known to Vidane Arachchies of Mattegoda Perawa and Kahatuduwe Perawa and Police Vidanes of Diyagama and Kiriwattuduwa. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 19,498 for his arrest.

SUPPAMMA; charged with theft at New Peradeniya estate, Kandy, on July 1, 1905; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, 19 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; nose, small; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, long, black, and tied in a knot; has a black mark on the nose; general residence, New Peradeniya estate; haunts Kandy and Peradeniya; her eldest sister, Walliamma; is well known to P. James and Tambi Raja of Peradeniya estate. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 2,013 for her arrest.

ALIVINU; charged with house-breaking and theft at Kuliyapitiya on July 3, 1905; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; has pimples on the face; birthplace, Marapola; general residence, Polgahawela, Marapola, and Kurunegala; father, Marapola Bastian Appu; is well known to the Police Officer of Polgahawela. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,182 for his arrest.

ARNOLIS; charged with house-breaking and theft at Kulipitiya on July 3, 1905; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 24 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, well set; hair, black, cut short; wears slight moustaches; general residences, Katugoda, Mattuwagala, and Hirigala; is well known to the Police Officer of Polgahawela. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,182 for his arrest.

STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

ON June 5, 1905, from Akuressagewatta at Magedara: a black cow-calf with white marks, aged about 8 months, branded ඩ. ඉ. ඊ. ආ. ඵ. X 8 54 Z. Owner, Suriya Arachchige Mundara.

On June 20, 1905, from Kotapalgewatta at Magedara: a white she-buffalo with pointed horns, branded ඊ. ආ. ආ. ආ. G. X. Owner, James Dias Dahanayake, Constable Arachchi of Walawe.

On June 30, 1905, from Homagodawatta at Kombala in Talpe pattu of the Galle District: a black cow, aged about 6 years, branded No. 45 ක. ඊ. ඊ. ඊ. Owner, Liyanage Ceciliana.

On July 6, 1905, from the owner's garden at Tellambure, Galle: a cow, aged about 4 years, branded ක. ඊ. ක. ඊ. on the left side. Owner, Walagalahewage Hinnihamy.

On July 12, 1905, from Webaladuwwatta at Beranagoda: a black bull with white head, aged about 8 years, branded "T 48," ක. ඊ. ඊ. on the left side. Owner, B. Sidan.

On July 17, 1905, from the owner's house at Pahalayagoda in Siyane korale west: an English made cap gun, bearing No. D 1,595. Owner, Alagamage Don Stephen Appu.

On July 31, 1905, from a cattle shed at Kotuwila: a cow branded ආ. on the left foreleg and ආ. on a side; and its calf. Owner, Manatunga-arachchige James Andrew Perera.

On August 4, 1905, from the owner's house at Teldeniya: 2 white coats, 1 pair black socks, 1 white cloth, and 1 white banian. Owner, Jusey Perera.

On August 6, 1905, from Galabodawatta at Welegedara: a red bull with pointed horns, branded ඊ. ඊ. Owner, Wanigasundera Appuhamillage D. M. Peiris Appuhami.

STRAYED.

On August 10, 1905, from the owner's bungalow at Colvenia estate, Lindula: a white beagle terrier bitch with two black spots on back, one on the neck, height about 1 ft. 6 in.; tail, long; aged about 1 year and 6 months; answers to the name "Ruby." Owner, Mr. Armitage, Superintendent of Colvenia estate.

FOUND.

ON August 4, 1905, at Mirihana: a donkey. The animal will be restored to the owner on his proving the ownership and paying poundage and for damage done to the property of Mr. Basnayaka before August 31, 1905. If no claimant comes forward before that date, the animal will be sold by auction at the Colombo Kachcheri on September 1, 1905.

INFORMATION DESIRED

AS to identity of a Tamil man who was found lying in a culvert on the railway line at Nawalapitiya, between the 85th and 86th milepost near the 3rd railway gate, in an unconscious state on July 28, 1905; he was removed to the hospital where he expired on July 29, 1905; name unknown; age, about 30 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, compact; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, regular; eyes, dark and small; hair, black, front of head shaved, long matted hair on back of head; moustaches and beard, shaved; two vaccine marks on right arm; an old circular scar on left knee; was found lying face downward with right eyebrow on a sharp projecting rock; arms folded across chest; wound on back of head and across right eyebrow alleged to have been run over by train. He had a rose-colour banian, a white cloth, and a red handkerchief; ears, bored; photograph can be seen at Kandy and Nawalapitiya Police Stations.

As to identity of a Sinhalese man who was caught in the act of house-breaking on Little Valley estate, Deltota, on August 3, 1905; he escaped after stabbing a cooly of the estate, who had seized him; he was pursued for about a mile and fell against a rock and sustained severe injuries to the forehead, from which he died on August 7, 1905, in the

Deltota hospital; he refused to say who he was or give any information about himself ; he gave four different names, viz., Arnolis, Andris, Appuhamy, Wesamani ; at one time he said he came from Galle at another time from Colombo.

Description.

Hair, gray, worn long ; beard, slightly clipped ; moustaches, black, streaked with gray ; nose, prominent, sharp, Grecian ; age, about 50 years ; make, spare ; height, about 5 ft. 6 in. ; ears, large ; upper teeth overlap lower teeth, half of one tooth upper jaw of left front side filed off ; centre tooth upper jaw indented, apparently mark of file ; 3 old small scars on left knee, a scar on the shin ; right ear, bored ; forehead, prominent ; long neck ; nostrils, large ; fine appearance.

As to the present whereabouts of a man named JAYAMUNI LAIARIS SILVA GURUNANSE, missing from a house at Mahawaskaduwa since August 8, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; age, about 64 years ; height, 5 ft. 9 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; hair, gray and cut short ; moustaches and beard, shaved ; birthplace and general residence, Mahawaskaduwa ; haunts Colombo and Kalutara ; is single ; brothers, Jayamuni Penaris Silva and Seararis de Silva of Mahawaskaduwa ; is well known to the Police Vidane of Mahawaskaduwa and P. C. W 43 Carim and P. C. 65 Appuhamy of Kalutara.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

PERIS alias LOUIS SINHO alias JAMES DIAS ARNOLIS (habitual criminal), advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,212 of January 10, 1905, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගත් මිනුකරණ අයවල්.

ලලිකාආච්චියේ හර්මානස් ; මොහු වම් 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින කඳුතර මාවලදී සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය ; ආගම, බුඩ්ධාගම ; රක්ෂාව, ගොවි කම්මානාය ; වයස, අවුරුදු 23ක්ය ; උස, අඩි 5ක් අගල් 8ක්ය ; ශරීරය, කෙටිවූය ; පාට, තදඵලය ; නාභේ, දිගය ; දත්, බොහෝපිහිටලාය ; ඇස්, කඳුය ; ඉසකෙස්, කඳුය, කොන්බේ බැඳලාය ; ධූමුල, බුගාලාය ; දකුණු අතේ නැපිවීම ලකුණක් ඇත ; උපන්තැන සහ බොහෝපේ පදිංචිතැන, උක්වත්ත ; නිතර ගැවසෙනතැන, කොළඹ ; කසාද බැඳලාය ; සත්‍රි, කඳුතර එතනාමඩ පදිංචිව සිටිති ; මස්සිනා, ඔපාල තෙන්නකෝන් ආරච්චියේ පුවස්සුහාමි ; කඳුතර දිස්ත්‍රික්කේ මාවල සහ උක්වත්තේ මුලාදුනි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කඳුතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,582 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අතුකෝරලයේ මානිස් නොහොත් මනා ; මොහු වම් 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 25 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපන්තුවේ මාකන්දනදී හරක් සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය ; ආගම, බුඩ්ධාගම ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් පමණය ; පාට, තදඵලය ; දත්, පුවස්සු ; ඉසකෙස්, කඳුය, කොන්බේ බැඳලාය ; ධූමුල විකක් තිබේ ; උපන්තැන, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කේ කිරිගම්පමුණුව ; බොහෝපේ පදිංචිතැන, සල්පිටිකෝරලේ හොන්නන්තොර ; නිතර ගැවසෙනතැන්, හොන්නන්තොර, නාපමුණුව, මානුදුලුව, ජරුවල, පෙල්ලන්වත්ත සහ කොට්ටාව ; අවිවාහකයා ; සහෝදරයා, හෙ නන්තන්තොර අතුකෝරලයේ හැරිස් ; මාවල, මුතුකුච්චියේ වෙලුන් පෙරේරන් සහ විලියම් පෙරේරන් ; මිත්‍රයෝ, නාපමුණුවේ ගිනියනගේ ආනිස් ; අප්‍රි, පිරිස්අප්‍රි සහ හොන්නන්තොර කටුගම්පොලයේ පොම්ප්පුහාමි ; හොන්නන්තොර, මාවත්තොර, මාකන්දන සහ දෙමළදුවේ මුලාදුනි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පාණ්දරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 18 960 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කිරිහොන්ද ; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූනි මස 9 වෙනි දින ඉහළ මිතලකෝරලේ මමරගොල්ලේදී මන්කොල්ල කැවූය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. වහුමිපුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය ; ආගම, බුඩ්ධාගම ; රක්ෂාව, ගොවි කම්මානාය ; වයස, අවුරුදු 29ක්ය ; උස, අඩි 5ක්ය ; ශරීරය, හිස්ය ; පාට, තද දුඹුරුය ; නාභේ, දිගය ; කට, ලොකුය ; ඇස්, කඳුය ; ඉසකෙස්, කඳුය, කොන්බේ බැඳලාය ; ධූමුල තිබේ ; උපන්තැන සහ බොහෝපේ පදිංචිතැන, ඉහළ මිතලකෝරලේ මමරගොල්ල ; නිතර ගැවසෙනතැන්, ගඟෙදර හේවානතැන්ත ; සත්‍රියක් මමරගොල්ලේ තබාගත සිටිති ; මව්, මමරගොල්ලේ සාන්ති ; දියතුරේ සමනේල්ස් අප්‍රිපුහාමි ගම් ආරච්චි සහ ගරුසා කෝරල මොහු හොඳ කාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 5,984 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉරුවාදේවියාලයේ දන්තුවා ; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූනි මස 9 වෙනි දින මමරගොල්ලේදී සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. වහුමිපුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය ; ආගම, බුඩ්ධාගම ; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානාය ; වයස, අවුරුදු 30ක්ය ; උස, අඩි 5ක් අගල් 2ක් පමණය ; ශරීරය, හරය ; පාට, තදදුඹුරුය ; නාභේ, දිගය ; කට, ලොකුය ; ඇස්, දිගවිආකාරය ; ඉසකෙස්, මැකරුලිය, කොන්බේ බැඳලා ඇත ; ධූමුල විකක් තිබේ ; උපන්තැන සහ බොහෝපේ පදිංචිතැන, මදහපොල ; නිතර ගැවසෙනතැන්, මාතර දිස්ත්‍රික්කේ කන්දපල්ලකෝරලේ හතදුක්කුව සහ වෙල් ගමුව ; අවිවාහකයා ; මිත්‍රයෝ, වෙල්ගොමුවේ කරෝලිස් සහ හතදුක්කුවේ සයිමන්අප්‍රි ; ගරුසේ කපුරුහාමි කෝරල සහ මැදපොල හිස්බන්ඩා ගම්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 5,984 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අහුර ; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූනි මස 9 වෙනි දින ඉහළ මිතලකෝරලේ මමරගොල්ලේදී සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. වහුමිපුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය ; ආගම, බුඩ්ධාගම ; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානාය ; වයස, අවුරුදු 41ක්ය ; උස, අඩි 5ක්ය ; ශරීරය, හරය ; පාට, කඳුය ; ඇස්, කඳුය, දිගවිය ; ඉසකෙස්, කඳුය, කොන්බේ බැඳලාය ; ධූමුල, කොටකරලාය ; උපන්තැන, මාතලේ දිස්ත්‍රික්කේ තිබ්බොහුව ; බොහෝපේ පදිංචිතැන, මමර ගොල්ල ; නිතර ගැවසෙනතැන්, මාතලේ දිස්ත්‍රික්කේ කන්දපහකෝරලේ මෙලිගොමුව ; මමරගොල්ලේ සත්‍රියක් තබාගත සිටිති ; පියා, තිබ්බොහුවේ සල්ලා ; ගරුසේ කපුරුහාමි කෝරල මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 5,984 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මාතොට්ටමල්ලේ සුසන්තසිද්දේ ; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 1 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ කිරිවත්තුවේදී මාතොට්ටකැවූය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ආචාරි කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය ; ආගම, බුඩ්ධාගම ; රක්ෂාව, අස්වයෝ පුරුදුකිරීම ; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් පමණය ; පාට, දුඹුරුය ; ඇස්, රතු සහ වටකුරුය ; ඉසකෙස්, කඳුය, කොන්බේ බැඳලාය ; ධූමුල, කොටකරලාය ; යටිධූමුල බුගාලාය ; උපන්තැන සහ බොහෝපේ පදිංචිතැන, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කේ කිරිවත්තුව ; නිතර ගැවසෙනතැන්, තලගල, මලබදුව, පාණ්දර සහ වාද්දුව ; කසාද බැඳලාය ; සත්‍රි සහ ලමසි රයිගම්කෝරලේ තලගල පදිංචිව සිටිති ; සහෝදරයා, කිරිවත්තුවේ මාතොට්ටමල්ලේ අදිරියන්සයිද්දේ ; කහකුච්චියේ සහ මන්තේගොඩ විදුනආරච්චිවරුද, කිරිවත්තුවේ සහ දියගම

පොලිස් විදුනේලාද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. පාසුදරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 19,498 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අන්තෝනිපැදිගේ ජෝර්ජ්; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස හරියේදී කළුමැදියේදී පිහියකින් තුවාල කළාය කියා ජ්‍යෙෂ්ඨවෛද්‍යාධිකාරීවරයාට සිටී. රජු කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය; ආගම, බුද්ධාගම; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, තලුණුය; නාභේ, හිත්ය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය; ඉස්කෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; ධූමුල, විකස් තිබේ; කම්මුල් දෙකම ඉස්සරහට නෙත්ලාය; අත්, විදලාය; එක අතක ඝ්‍රීයකුගේ රූපයක් කොටා ඇත; උපන්තැන සහ බොහෝමේ පදිංචිතැන, කළුමැදිය; නිතර ගැවසෙන තැන්, කොළඹ පිටකොටුව සහ හිත්පැන්දල; අවිවාහකයා; පියා, කළුමැදියේ අන්තෝනිපැදිගේ කොන්තේ; මස්සිනා, දන්වේ; මිත්‍රයෝ, කළුමැදියේ නෙත්තේස් සහ කේ. ඩී. දැවිත්සිංහයන්; මිණුවන්ගොඩ ඇෆ්. ආම්. පෙරේරා සහ කුමල්මැදියේ ජී. ඩී. ඩබ්ලිව්. කරුණරත්න මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. භාලුලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 28,990 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සිත්තපුරුදුගේ ජුවානිසා ප්‍රනාන්දු; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 1 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ කිරිවත් තුඩුවේදී සොරකම්කළාය කියා ජ්‍යෙෂ්ඨවෛද්‍යාධිකාරීවරයාට සිටී. රජු කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 33ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් අඟල් 9ක්ය; පාට, තලුණුය; නාභේ, ලොකුය, දිගය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, දුඹුරුය, ලොකුය; ඉස්කෙස්, දුඹුරුය, කොන්බේ බැඳලාය; රුදුලු, බුහුලාය; උපන්තැන, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කේ දිගම; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, දිගම, කිරිවත්තුඩුව සහ කහතුඩුව; නිතර ගැවසෙන තැන්, හොරගල, කොට්ටාව සහ හිරිපිටිය; කසාද බැඳලාය; ඝ්‍රී සහ ලමස් ගේවාගමකෝරලේ හිරිපිටියේ පදිංචිව සිටී; සහෝදරයෝ, දිගම තමිසියා ප්‍රනාන්දු සහ සිංහා ප්‍රනාන්දු; මත්තේගොඩ පේරුවේ සහ කහතුඩුවේ පේරුවේ විදුනආරච්චිවරු සහ දිගම සහ කිරිවත්තුඩුවේ පොලිස් විදුනේලා මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. පාසුදරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 19,498 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සුප්පමා; මෑ වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 1 වෙනි දින හුවර අලුත් පේරදෙණියවත්තේදී සොරකම්කළාය කියා ජ්‍යෙෂ්ඨවෛද්‍යාධිකාරීවරයාට සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ දෙමළ ඝ්‍රීයකිය; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, වතුටල කුලී වැඩ; වයස, අවුරුදු 19ක්ය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, පුංචිය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කඳුය, දිගවිය; ඉස්කෙස්, දිගය, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; නාභේ උඩ කඳු කැල ලක් ඇත; බොහෝමේ පදිංචිතැන, අලුත් පේරදෙණියවත්ත; නිතර ගැවසෙන තැන්, හුවර සහ පේරදෙණිය; වැඩිමහල් සහෝදරී, වල්ලිඅම්මා; පේරදෙණිය වත්තේ පී. පේමස් සහ තමිසියා මෑ හොඳකාර අදුනනවා ඇත. හුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මෑ ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 2,013 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අල්විනු; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 3 වෙනි දින කුලියාපිටියේදී ගෙවල් උමන්තා සොරකම්කළාය කියා ජ්‍යෙෂ්ඨවෛද්‍යාධිකාරීවරයාට සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක්ය; උස, අඩි 5ක් අඟල් 8ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඉස්කෙස්, කඳුය, කොන්බේ බැඳලාය; ධූමුල, තිබේ; මුණේ කුරුණෑගල; උපන්තැන, මාරපොල; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, පොල්ගහවෙල, මාරපොල සහ කුරුණෑගල; පියා, මාරපොල බස්නියන්අප්පු; පොල්ගහවෙල පොලිස් මූලාදානියා මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,182 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අර්නෝස්; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 3 වෙනි දින කුලියාපිටියේදී ගෙවල් උමන්තා සොරකම්කළාය කියා ජ්‍යෙෂ්ඨවෛද්‍යාධිකාරීවරයාට සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 24ක්ය; උස, අඩි 4ක් අඟල් 6ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, කළුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඉස්කෙස්, කඳුය, කොටකරලාය; ධූමුල, විකස් තිබේ; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, කවුගොඩ, මත්තුවාගල සහ හිරිගල; පොල් ගහවෙල පොලිස් මූලාදානියා මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,182 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම්කළා හොහොස් දඩවගන්තියා.

සොරකම්කළා.

- වම් 1905ක්වූ ජූනි මස 5 වෙනි දින මාගෙදර අනුරාධපුරයේ වත්තෙන් : සුදු සුල්ලි ඇති කළු වස්තෙක් ; වයස, මාස 8ක්ය ; “ම. ග්. ඊ. ආ. ම. X. ඊ. 54 Z.” නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, සුරියආරච්චිගේ මන්දේර.
- වම් 1905ක්වූ ජූනි මස 20 වෙනි දින මාගෙදර කොටපොල්ගේ වත්තෙන් : උල් අං ඇති සුදු පාට මිදෙහෙක් : “ම. යා. ඉ. ද. G. X.” නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, වලවේ ජේමිස් ඩයස් දහනායක කොස්තාපල් ආරච්චි.
- වම් 1905ක්වූ ජූනි මස 30 වෙනි දින භාදු දිස්ත්‍රික්කේදුල්ලේපත්තුවේ කෝමබල ගෝමගොඩ වත්තෙන් : කඳු එලදෙහෙක් ; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය ; “No. 1/45 කො. ලී. ඩී.” නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරී, ලියනගේ සිසිලියානා.
- වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 6 වෙනි දින භාලුලේ තෙලුබුරේ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : එලදෙහෙක් ; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය ; වම් පැත්තේ “ගෙ. ඩී. හේ. හිං.” සහ වම් කඳුලක X නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, වලගල ගේවාගේ හිත්තිහාමි.
- වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 12 වෙනි දින බෙරනාගොඩ වේටලදුව වත්තෙන් : සුදු මුදුවක් ඇති කඳු හරකෙක් ; වයස, අවුරුදු 8ක් පමණය ; වම්පැත්තේ “T 48. බෙ. ග. ඩී.” නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, බී. සිදන්.
- වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 17 වෙනි දින බස්නාහිර සියනාකෝරලේ පහල යාගොඩ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : නොමිමර D 1,595 දරන තුවක්කු 1ක්. අසිතිකාරයා, අලගමගේ දෙව් ස්විට්ස් අප්පු.
- වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 31 වෙනි දින කොටුවල අසිතිකාරයාගේ ගමමඩුවෙන් : එලදෙහෙක් ; වම්පැත්තේ ඉස්සරහ කකුලේ ආ. සහ එක පැත්තක “ආ. ඩු. 0.” නිවරණකර ඇත ; ඇගේ වස්තේ. අසිතිකාරයා, මනතුන්ග ආරච්චිගේ ජේමිස් ඇන්ඩ්‍රෑ පෙරේරා.
- වම් 1905ක්වූ අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින තෙල්දෙණියේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : සුදු කෝටි 2ක්, කඳු මස් කුච්චම් 1ක්, සුදු රෙදි 1ක්, සුදු බැනියන් 1ක්. අසිතිකාරයා, ජූරේ ප්‍රේරා.

கிரிவெண்டா; ககரூம் ஆண்டு ஆனி க ௨, சாலை ஒற்றலாகோறையிலுள்ள ஒற்றக்காலா
தோட்டத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வரும்புரச் சாதி; புத்த சமயி;
தோட்டக்காரன்; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; கூர்முகம்; வாய்பெரிது; கண்
கண்டறிப்பு; தலைமயிர்-சறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான்;
பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-தூண்டிக்கொலை; ஊசாடுமிடங்கள்-கேவானரணி; ஒற்றக்காலாவில்
ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; தாய்-சாணி; சகோதரர்கள்-யறசா, சொமாத்திரா; கொறுச கோறனைக்
கும் சமணன் அப்புராயி என் ஆராட்சிக்கும் சல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்விருக்கும் பொலிசு நீத
வான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின் இலக்கம் ௫௬௮௪.

குறவடையகேடத்தவா; ககரூம் ஆண்டு ஆனி க ௨, சாலை ஒற்றலாகோறையிலுள்ள ஒற்றக்காலாவில் களவெடுத்தா
னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வரும்புரச் சாதி; புத்த சமயி தோட்டக்காரன்; வயது-
௨௬; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; வாய்பெரிது; தலைமயிர்-சறுப்பு,
கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்
பிடமும்-மாடகாப்பொலா; ஊசாடுமிடங்கள்-கலெக்குவா, பெலக்கழுவா; ஒண்டி; சினைதீர்க்கல்-பெலக்
கொழுவா கருவின, கலெக்குவா சிமான் அப்பு, குறவை கப்புறாயி கோறனைக்கு மாடப்பொலா நன்பண்டா
வுக்கும் சல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்விருக்கும் பொலிசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்
நின் இலக்கம் ௫௬௮௪.

அணு; ககரூம் ஆண்டு ஆனி க ௨, இயல ஒத்தலாகோறையிலுள்ள ஒற்றக்காலாவில் களவெ
டுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வரும்புரச் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்;
வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி; கறுவல் நிறம்; கண்கள்-சறுப்பு; தலைமயிர்-சறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியி
ருக்கிறான்; தாடியும் மேல்மீசையும்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடமும்-திப்பொலா; பொது
யிருப்பிடமும்-ஒற்றக்காலா; ஊசாடுமிடங்கள்-பெலக்கொழுவா; ஒற்றக்காலாவில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கி
றான்; தகப்பன்-சாலா; கப்புறாயி கோறனைக்கு சல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்விருக்கும் பொ
லிசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின் இலக்கம் ௫௬௮௪.

மாசொற்றபடலகே கப்பையன் பெயிட; ககரூம் ஆண்டு ஆடிமாதம் கந்தேதி, சாப்பிட்டக்கோறனை
யிலுள்ள கிரிவெண்டாவை சண்டியிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்;
புத்த சமயி; வயது-௨௮; உயரம்-௬ அடி ௨ அங்குலம்; கபில நிறம்; கண்கள்-செவ்வாய், வட்டமானது;
தலைமயிர்-சறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; தாடி-
சவரம்செய்தபொடுகிறவன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கிரிவெண்டாவா; ஊசாடுமிடங்கள்-தளக்
காலா, ஒலாப்பெலா, பாணந்தறை, வரத்தவை; சடங்கு முடித்தவன்; தளக்கால் வில் மனைவியும் பிள்ளை
களும் இருக்கிறார்கள்; சகோதரன்-மாசொற்றபடலகே அடியன் பெயிட; காசுற்று-காலிலிருக்கும் விதனை
ஆராட்சிக்கும் மட்டிக்கொடாவினிருக்கும் ஆராட்சிக்கும் கிரிவெண்டாவிலிருக்கும் சகாணமார்த்துக்
கும் சாப்பிட்டக்கோறனையிலுள்ள கையமலாவுக்கும் சல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிலிருக்கும் பொ
லிசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின் இலக்கம் ௬௪௪௮.

அதேனி பெடகே ஜோட்டி; ககரூம் ஆண்டு ஆடிமாதம் கந்தேதி, சாப்பிட்டக்கோறனை
யிலுள்ள கிரிவெண்டாவை சண்டியிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்;
புத்த சமயி; வயது-௨௮; உயரம்-௬ அடி ௨ அங்குலம்; கபில நிறம்; கண்கள்-செவ்வாய், வட்டமானது;
தலைமயிர்-சறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; தாடி-
சவரம்செய்தபொடுகிறவன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கிரிவெண்டாவா; ஊசாடுமிடங்கள்-தளக்
காலா, ஒலாப்பெலா, பாணந்தறை, வரத்தவை; சடங்கு முடித்தவன்; தளக்கால் வில் மனைவியும் பிள்ளை
களும் இருக்கிறார்கள்; சகோதரன்-மாசொற்றபடலகே அடியன் பெயிட; காசுற்று-காலிலிருக்கும் விதனை
ஆராட்சிக்கும் மட்டிக்கொடாவினிருக்கும் ஆராட்சிக்கும் கிரிவெண்டாவிலிருக்கும் சகாணமார்த்துக்
கும் சாப்பிட்டக்கோறனையிலுள்ள கையமலாவுக்கும் சல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிலிருக்கும் பொ
லிசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின் இலக்கம் ௬௪௪௮.

சிக்கப்புவிறடகே புவானிசா பெ; அண்டோ; ககரூம் ஆண்டு ஆடிமாதம் கந்தேதி, சாப்பிட்டக்கோ
றனையிலுள்ள கிரிவெண்டாவை சண்டியிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்;
புத்த சமயி; கவி; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; சவலை நிறம்; முக்குப் பெரிது, தோற்ற
மானது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-செவ்வாய், பெரிது; தலைமயிர்-செல்லமங்கல், கொண்டையாக
கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-சவரம்செய்தபொடுகிறவன்; மேல்மீசை கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவி
டம்-கையக்கமா; பொதுயிருப்பிடம்-கையக்கமா, கிரிவெண்டாவா, கிற்றாவா; ஊசாடுமிடங்கள்-கொறுசா
லா, சொட்டாவை, கிறப்பிட்டியா; சடங்கு முடித்தவன்; கிரிப்பிட்டியாவின் மனைவியும் பிள்ளைகளும் இருக்கி
றார்கள்; சகோதரர்கள்-கிரிப்பிட்டியா, தம்பையா பெருநாட்டோவும் சிக்கா பெருநாட்டோவும்; மந்திரொ
டா பெறுவாலிலிருக்கும் விதனை ஆராட்சிக்கும் காசுற்று-காலிலிருக்கும் விதனை ஆராட்சிக்கும்
சல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிலிருக்கும் பொலிசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின்
இலக்கம் ௬௪௪௮.

கப்பம்மா; ககரூம் ஆண்டு ஆடிமாதம் கந்தேதி, பெறட்டெனியா தோட்டத்திலுள்ள கண்டியில் களவெ
டுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழ்ச்சி; வெள்ளாளச் சாதி; இந்த சமயி; தோட்டக் கவி;
வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; முக்கு சிறிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-
கறுப்பு; தலைமயிர்-சீண்டாது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முக்கில ஒரு கறத்த அடையாளம் உண்டு;
பொதுயிருப்பிடம்-புதப் பெறட்டெனியா தோட்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டி, பெறட்டெனியா; முத்த சகோ
தரி கல்ல அம்மா; பி. ஜேம்ஸ்க்கும் பெறட்டெனியா தோட்டத்திலிருக்கும் தம்பி ஆசாவுக்கும் சல்லாய்த் தெரி
பு. கண்டியிலிருக்கும் பொலிசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின் இலக்கம் ௨௦௧௬.

அலிவினா; ககரூம் ஆண்டு ஆடிமாதம் கந்தேதி, குலியாப்பட்டியாவில் களவெடுத்தானெனக் குற்
றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளச் சாதி; புத்த சமயி; கவி; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி
௨ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; முகத்தில்
பருக்கள் உண்டு; பிறந்தவிடம்-மாறப்பொலா; பொதுயிருப்பிடம்-பொலாவெலை, மாறப்பொலா, குருநாக்கல்;
தகப்பன்-மாறப்பொலா பந்தியன் அப்பு; பெலக்காவலியிலிருக்கும் பொலிசு உத்தியோகஸ்தானுக்கு சல்

லாய்த் தெரியும். குருணாகர்விலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் ௧௧௮௨.

அர்ஜூனிஸ் ; ௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீஸ் ௩௩ ர் தேதி, சுவைப்பிட்டியாவில் வீதி உடைத்துக் களவெடுத்தா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; புத்த சமயி ; கூவி ; வயது-௨௪ ; உயரம்-௪ அடி ௬ அங்குலம் ; மெல்லிய தேயும் ; கறுவல் நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; மேல்மீகை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறது ; பொதுயிருப்பிடம்-சுற்றுக்கொடா, மட்டு வாக்காலா, சிதிகாலா ; பொல்காவலில் இருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகத்தனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குரு நாதவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் ௧௧௮௨.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆனிமீஸ் ௫ ர் உ, மெக்கெடரூவிலுள்ள அக்குறுக்காவத்தையில் : ௧ கறுத்த பசுக்கன்று, வெள்ளை அடையாளங்களுள்ளது, வயது-௮, ௩. ௫. ௫. ௫. X ௫. 54 Z குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சூரிய சூராட்சிகே முண்டோரூ.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆனிமீஸ் ௨0 ர் உ, மாடுகெடரூ என்னும் இடத்திலுள்ள கொலபல்காவத்தையிலிருந்து : கூரிய கொம்புகளுள்ள ஒரு வெள்ளை நிரமுள்ள பெண் எருமை, ௩. ௩. ௫. ௫. X. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜேம்ஸ் டயக் டாகண்ட்டிகே கொஸ்தாப்பு சூராட்சி.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆனிமீஸ் ௩0 ர் உ, காஸிக் குறிச்சியிலுள்ள தால்பேற்றுவைச்சேர்ந்த கொம்பாலா என்னும் இடத்திலிருந்து : ௧ கறுத்தப்பசு, வயது-௧, No. I/45 ௩. ௩. ௩. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், லயனகே சிசிலியாரூ.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீஸ் ௧௩ ர் உ, காலியிலுள்ள தெலன்புறை என்னுமிடத்திலுள்ள சொர்க்க்கார னுடைய தோட்டத்திலிருந்து : ௧ பசு, வயது-௪, இடது பக்கத்தில் ௨௦. ௩. ௩. ௩. வலது காஸல் X குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வலகலவேகே சினனிசாமி.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீஸ் ௧௨ ர் உ, பறனக்கொடாவினுள்ள வேபலரிவாவத்தையிலிருந்து : வெள்ளைத் தலையுள்ள க கறுத்த எருது, வயது-௮, T 48 ௩. ௩. ௩. என்னுமிடது பக்கத்தில் குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பி. சிடான்.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீஸ் ௧௩ ர் உ, சிவன்கொறளை மேற்கிலுள்ள பாகலயக்கொடா என்னும் சொந்தக்கார னுடைய வீட்டிலிருந்து : ௧ தவக்கு, இங்கிலீஸ் மேசு, இலக்கம் ௧௫௧௫. சொந்தக்காரன், அலகமகே டொஸ் ஸீபின் அப்பு.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீஸ் ௧௩ ர் உ, கொட்டிவிர்லா என்னும் மார்ட்டிப்பிட்டியிலிருந்து : ௧ பசு, இடது முனைக்காஸல் ௫, பக்கத்தில் ௫. ௩. ௩. குறிகடப்பட்டது, அதன் கறுத்துக்குட்டியும். சொந்தக்காரன், மனதன்கே சூராட்சிகே ஜேம்ஸ் அனதிரூ பெரோரூ.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆவணிமீஸ் ௪ ர் உ, தெல்டெனிபா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ௨ வெள்ளைக் கோற்றுக்கள், ௧ சோடி கறுத்த சொக்கன், ௧ வெள்ளைச் சீலை, ௧ வெள்ளை பெணியன். சொந்தக்காரன், ஜூசே பெரோரூ.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆவணிமீஸ் ௧௩ ர் தேதி, வெல்கெடரூவிலுள்ள கலபொடவத்தையிலிருந்து : கூரிய கொம்புகளுள்ள ௧ சிவந்த எருது ௩. ௩. ௩. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வணிகேசுந்தா அப்புகாமிலகே உ. எம். பிரிஸ் அப்புகாமி.

அலைந்துபோனது.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆவணிமீஸ் ௧0 ர் தேதி, விண்டிலாவில் கொல்வீசியா தோட்டத்திலுள்ள சொந்தக்கார னுடைய வக்களாவிலிருந்து : முதுசில் கறுத்த அடையாளங்களுள்ள ௧ வெள்ளை நெரியர் பெண் நாய், ௧௫ ருத், தில் ஒரு அடையாளமுண்டு, உயரம்-௧௫ அடி, வால்-நீண்டது, வயது-௧ வருஷமும் ௬ ம தமும், ஹாபி என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் சூர்மிட்டெஜ்.

காணப்பட்டது.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆவணிமீஸ் ௪ ர் உ, பிரிகேணியில் ஒரு கழுதையை சொந்தக்காரன் தன்னுடையதென்று அத்தாட்சிப்படுத்தி அதைக் காப்பாற்றின செலவும் மிஸ்டர் பன்னாயக்க என்பவரின் சாமானிப் பழுதுப டித்தின செலவையும் ௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆவணிமாதம் ௩௧ ர் தேதிக்குமுன் கொடுத்தால் அம்மிருக்கவைத சொந்தக்காரனுக்குத் திருப்பிக் கொடுக்கப்படும், இல்லாவிட்டால் புரட்டாநாமாதம் ௧ ர் தேதி, கொழும்புக் கச்சேரியில் வெர்டிசல் சாற்ப்படுமி.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீஸ் ௨௮ ர் தேதி, அடும் அசும் மைல்கட்டைக்கு இடைவிலுள்ள ௩ ம் நெயில்? வகேற் றிலுள்ள ஒரு கறுத்தத்துக்குள் படுதறிருக்கக் காணப்பட்டான்; அவன் ஆண்பத்திரிக்குக் கொண்டுபோகப் பட்டான். அவனே ௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமாதம் ௨௩ ர் தேதி காலகென்றுவிட்டான் ; வயது-௩௦ ; உயரம்- ௫ அடி ௪ இ. அங்குலங்கள் ; நல்ல தேகம் ; கறுவல்-நிறம் ; கூரிய முக்கு ; வாய்-சிறிது ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-சுறுப்பு, சிறிது ; தலைமயிர்-சுறுப்பு, முன்தலை சவரம்செய்யப்பட்டது ; தலைமயிர்-நீண்டது, பிணைப் பட்டது ; மேல்மீகையும் தாடியும் சவரம்செய்யப்பட்டது ; வலதுகையில் பால்குத்தின அடையாளம் உண்டு ;

இடது முழங்காலில் ஒரு பழைய வட்டத்தழும்பு உண்டு, ஒரு கூரிய மலையின் வலது கண்பட முகக்குப்பிரக்கி கிடந்தான்; தலையின் பிற்பக்கத்திலும் வலது கன்புருவத்திலும் காயம் உண்டு; ஒரு குழைகலர் பணியன் வைத்திருந்தான்; ஒரு வெள்ளைச் சீலை; ஒரு சிவத்தக் கைகொடுசி; காதகள் துணைக்கப்பட்டது; கண்டி நாவ லைபிட்டியாவில் பொந்தகொடுப் காணலாம்.

கக0ஓம் ஆண்டு ஆவணிமீ கந்தேதி, டெல்ரோட்டாவினுள்ள சிறியவல்லி தோட்டத்தில் வீடு உடைக்கும்பொழுது பிடிக்கப்பட்டான்; அவன் ஒரு தோட்டக் கூலியைக் குத்தினான்; அவன் அவனைப்பி டித்து தப்பி ஓடிவிட்டான்; ஒரு கட்டைக்கு பின்னால் தாத்தப்பட்டு ஒரு மலையின்மேல் விழுந்து முன் நெற்றி யில் அதிக கடுமையான காயத்தை அடைந்தது; கக0ஓம் ஆண்டு ஆவணிமாதம் எந்தேதி, டெல்ரோட்டா ஆசுப்பத்திரியில் இறந்துவிட்டான்; தன்னைப்பற்றியார் என்றும் அல்லது தன்னுடைய விபரத்தைச் சொல்லு கிறதற்கு மறுத்தான்; அவன் சபேர்களைச் சொன்னான்; ஆமொலின், அண்டிதின், அப்புகாயி, வெசமானி; ஒரு முறை காலியிலிருந்து வந்ததென்றும் மற்றமுறை கொழும்பிலிருந்து வந்ததென்றும் சொன்னான்.

விபரம்.

தலைமயிர்-நரை, ஓ அங்குளம் நீளம்; சாடையாக நரை; சொற்ப மேல்மீகை விட்டிருக்கிறான்; நரை; தோற்றமான மூக்கு; வயது-ஓ; மட்டான தேகம்; உயரம்-ஓ அடி 6 அங்குலம்; காதகள் பெரிது; மேல் பல்லுகள்; இடது முழங்காலில் கூசிறிய தழும்புகளுண்டு; வலது காத துணைக்கப்பட்டது; முன் நெற்றி தோற்றமானது; தலைமயிர்-கறுப்பு; கழுத்த நீண்டது; முக்குத்தவாரம் பெரிது.

ஜெயமுனி பெயரில் சில்வா குறுகுள்சு; கக0ஓம் ஆண்டு ஆவணிமீ அந்தேதி தவக்கமாக வஸ்குடு வாலினுள்ள வீட்டிலிருந்து காணப்படவில்லை; சிங்களவன் ஆகைக்கமசாதி; புத்த சமயி; வயது-கச; உய ரம்-ஓ அடி 5 அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கடுமையான தலைமயிர்-நரை, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீகையும் தாடியும்-சவரம்செய்யப்பட்டது; பிறந்தவிடமும் பொதுவாகப் பிடிமும்-மாவஸ்கடுவார்; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, களுத்தறை; ஒண்டி; சகோதரர்கள்-ஜெயமுனி பெருநின் சில்வாவும் சேதுநின் டி. சில்வாவும் மாவஸ்கடுவார்; மாவஸ்கடுவாவிருக்கும் பொலின் விதானக்கு கல்லாய்த் தெரியும். மாவஸ்கடுவாவிருக்கிற பொலின் விதானக்கும் பி. சி. டபிள்யூ. சாக கறிமுக்கும் பி. சி. கடு அப்புகாயிக்கும் கல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த வினம்பரம்.

பூதில் அல்லது ஹாயில் சிங்வே அல்லது ஜேம்ஸ் டையல் ஆர்னாவின்; கக0ஓம் ஆண்டு தைமீ 30 ந்தே தியைக்கொண்ட உலகம இலகை "சூழ் எண்டி கறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 24, 1905.

H THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.